
Valsts prezidents un Igaunijas premjers pārrunā iespēju veidot kopīgus digitālos
pakalpojumus iedzīvotājiem

  Publicēts pirms vairāk nekā 5 gadiem

Publicēts: 10.07.2019.

Šodien, 2019. gada 10. jūlijā, Valsts prezidents Egils Levits savā pirmajā darba vizītē Igaunijā tikās ar Igaunijas

premjerministru Jiri Ratasu (Jüri Ratas).

Sarunu laikā liela uzmanība tika pievērsta Eiropas Savienības (ES) nākotnes veidošanai un kopīgai dalībvalstu atbildībai. Valsts

prezidents Egils Levits uzsvēra: “Esmu pārliecināts, ka Latvija un Igaunija turpmākajos gados politiskajās diskusijās būs ļoti aktīvas

valstis, runājot par Eiropas Savienības nākotni un dažādiem modernās identitātes jautājumiem. Saskaroties ar domstarpībām,

mums jāpanāk kopīgi risinājumi, lai Eiropa arī turpmāk būtu vienota un spēcīga, balstoties uz kopīgām vērtībām.”

Gan Egils Levits, gan Jiri Ratass bija vienisprātis, ka  Latvijai un Igaunijai ir liels potenciāls sadarbībai digitālajā jomā, radot kopīgus

digitālus pakalpojumus savu valstu iedzīvotājiem. Abu valstu sekmīgā pieredze, veidojot šādus digitālus pakalpojumus, nākotnē

varētu tikt nodota arī citām valstīm un izvērsta plašākā reģionālā aspektā.

Valsts prezidents arī atzīmēja, ka viņa komandā strādā  Ieva Ilvesa – padomniece Informatīvās telpas un digitālās politikas

jautājumos, kuras klātbūtne ir labs uzsvars, akcentējot un izvirzot priekšplānā digitālos jautājumus Valsts prezidenta dienaskārtībā.

Tikšanās laikā Egils Levits un Jiri Ratass pārrunāja arī abu valstu iesaistīšanos NATO stiprināšanā un kopīgo aizsardzības jautājumu

izskatīšanā. Igaunijas premjerministrs atzinīgi novērtēja daudznacionālā divīzijas štāba “Ziemeļi” atklāšanu Ādažos un uzsvēra, ka

https://www.president.lv/lv


Saistītas tēmas

Egils Levits  Ārlietas

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidents-un-igaunijas-premjers-parruna-iespeju-veidot-kopigus-digitalos-

pakalpojumus-iedzivotajiem

tas ir liels ieguldījums reģionālajā drošībā.

Tāpat Jiri Ratass izteica pateicību Latvijai par atbalstu Igaunijas kandidatūrai ANO Drošības padomes nepastāvīgā dalībvalsts locekļa

statusā  2020 – 2021. gadā.

https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B276%255D=276
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B314%255D=314

	Valsts prezidents un Igaunijas premjers pārrunā iespēju veidot kopīgus digitālos pakalpojumus iedzīvotājiem
	Saistītas tēmas

